Quid petis, alma, uirum, sponsa iam dedita summo?

Sponsa adest Christus; quid petis, alma, uirum?

Regis ut aetherei matrem iam credo sequaris,

Tu quoque sis mater regis ut aetherei.

Sponsa dicata Deo bis sex regnauerunt annis,

Inque monasterio est sponsa dicata Deo.

Tota sacrata polo celsis tibi floruit actis,

Reddidit atque animam tota sacrata polo.

Uirginis alma caro est tumulata bis octo Nouembres,

Nec putet in tumulo uirginis alma caro.

Kriste, tui est operis, quia uestis et ipsa sepulchro

Inuiolata nitet: Kriste, tui est operis.

Ydros et ater abit sacrae pro uestis honore,

Morbi diffugiunt, ydros et ater abit.

Zelus in hoste furit, quondam qui uicerat Euam;

Uirgo triumphat ouans, zelus in hoste furit.

Aspice, nupta Deo, quae sit tibi gloria terris;

Quae maneat caelis, aspice, nupta Deo.

Munera laeta capis, festiuis fulgrida taedis,

Ecece uenit sponsus, munera laeta capis.

Et noua dulcisono modularis carmina plectro,

Sponsa hymno exultas et noua dulcisono.

Nullus ab altithroni comitatu segregat agni,

Quam affectu tulerat nullus ab altithroni.

¹ sic N^o; -trida N; gailhyrda C.

CAP. XIX [XXI.]

U^t Theodorus episcopus inter Egfridum¹ et Aedilredum² reges
pacem fecerit.

ANNO regni Egfridi³ nono, conserto graui proelio⁴ Battle of
inter ipsum et Aedilredum⁵ regem Merciorum iuxta the Trent,
Annum Treanta, occisus est Aelfrini⁶ frater regis A. D. 679.
Egfridi, inuenis circiter X et VIII annorum, utriusque Theodore
provinciae | multum amabilis. Nam et sororem eius, makes
quae dicebatur Osthryd⁷, rex Aedilred⁸ habebat peace be-
tween
uxorem. Cumque materies belli acrioris et inimicitiae
longioris⁹ inter reges populosque feroces uideretur
exorta, Theodorus Deo dilectus antistes, diuino functus
auxilio, salubifera exhortatione coeptum tanti periculi
funditus extinguit incendium; adeo ut, pacatis alteru-
trum regibus ac populis, nullius anima hominis pro
interfecto regis fratre, sed debita sollemnmodo multa
pecuniae regi ultori daretur. Cuius foedera pacis
multo exinde tempore inter eosdem reges eorumque
regna durarunt.

f 87 b.

Egfrid and
Eadilred.

CAP. XX [XXII.]

U^t uincula cuiusdam captiui, cum pro eo missae cantarentur,
soluta sint.

IN praeſato autem proelio, quo occisus est rex Aelf- Miraculous
frini⁹, memorabile quiddam factum esse constat, quod experience
nequaquam silentio praeterendum arbitror, sed mul- of a North-
torum saluti, si referatur, fore proficuum. Occisus est umbran
ibi inter alios de militia eius iuuenis, uocabulo Imma; prisonier.
qui cum die illo et nocte sequenti inter cadauera
occisorum similis mortuo iaceret, tandem recepto

¹ eef- C. ² aedel- C. ³ eg- N. ⁴ aethl- C. ⁵ -ne C;

aelfrini N. ⁶ -thryð C; -thrid N. ⁷ gailfredh N. ⁸ lan-

gioris M. ⁹ -uine C; aelboini, altered to -bouni N; aelhv'irini

B¹; -ne B².

commoda contigissent et prospera. per intercessionem fraternam, et oblationem hostiæ salutantis caelitus sibi fuisse donata intellexit. Multique hæc a præfato viro audientes, accensi sunt in fide ac devotione pietatis ad orandum, vel ad elemosynas faciendas, vel ad offerendas Deo victimas sacrae oblationis, pro ereptione suorum, qui de saeculo migraverant; intellexerunt enim, quia sacrificium salutare ad redemptionem valeret et animæ et corporis sempiternam.

Hanc mihi historiam etiam quidam eorum, qui ab ipso viro, in quo facta est, audiere, narraunt; unde eam, quia liquido¹ comperi, indubitanter historiæ nostræ ecclesiasticæ inserendam credidi.

CAP. XXI [XXIII].

De vita et obitu Hildæ abbatissæ.

ANNO post hunc sequente, hoc est² anno dominicæ incarnationis DCLXXX, religiosissima³ Christi famula Hild, abbatissa monasterii, quod dicitur Stranaeshale,⁴ ut supra retulimus, post multa, quæ fecit in terris, opera caelestia, ad percipiendâ præmia vitæ caelestis de terris ablata transiit die XV. Kalendarum Decembris, cum esset annorum LXVI; quibus aequa portione⁵ divisis, XXXIII primos in saeculari habitu nobilissime conuersata compleuit, et totidem sequens nobilis in monachica vita Domino consecrauit. Nam et nobilis natu erat, hoc est filia nepotis Eduini⁶ regis, uocabulo Hererici⁷; cum quo etiam rege, ad prædicatorem beatae memoriae Paulini primi Nordanhymbrorum⁸ episcopi, fidem et sacramenta Christi suscepit, atque hæc, usquedum ad eius uisionem peruenire meruit, intemerata seruauit.

¹ qui aliquando C. N. W^{ri}. Dⁱ. &c.; quæ aliquando H. 2 anno... est om. C. ³ religiosa C. ⁴ stranaeshalh C.; stranaeshaleh N. ⁵ portione M. C. B.; portione edd. ⁶ eduinu C. ⁷ hererici C. N. ⁸ nordan. M.

Quæ cum, relicto habitu saeculari, illi soli seruire Storr or her. Hic. decreuisset, secessit ad provinciam Orientalium Anglorum, erat namque propinqua regis illius, desiderans exinde, siquo modo posset, derelicta patria et omnibus, quæcumque habuerat, Galliam peruenire, atque in monasterio Cale peregrinam pro Domino uitam ducere, quo facilius perpetuam in caelis patriam posset mereri¹. Nam et in eodem monasterio soror ipsius Heresud²; mater Alduulf³ regis Orientalium Anglorum, regularibus subdita disciplinis, ipso tempore coronam expectabat æternam; cuius æmulum exemplum, et ipsa proposito peregrinandi annum totum in præfata provincia retenta est; deinde ab Aidano episcopo patriam reuocata accepit locum unius familie ad septentrionalem plagam Uirri⁴ fluminis, ubi æque anno uno monachicam cum paucis sociis uitam agebat.